



MINISTER EDUKACJI NARODOWEJ

KATARZYNA HALL

Warszawa, 1 września 2010 r.

*Drodzy Uczniowie i Rodzice,
Szanowni Dyrektorzy i Nauczyciele,
Drodzy Przyjaciele Polskiej Oświaty,*

1 września to dzień, w którym – po dwumiesięcznej wakacyjnej przerwie – rozpoczyna się kolejny rok szkolny. Tego dnia zwykle mówimy o tym, co nas czeka w najbliższej przyszłości, czym będziemy się zajmować w ciągu nadchodzących miesięcy.

Dziś wspominamy także rok szkolny, który właśnie się zakończył. Na jego rytmie i klimacie pracy szkoły odbiły się dramatyczne wydarzenia – katastrofa smoleńska, a także powódź, która nawiedziła niektóre rejony kraju. W tych trudnych chwilach środowisko edukacyjne stanęło na wysokości zadania. W wielu miejscowościach na kilka tygodni była zawieszona praca szkół. Nauczyciele podejmowali różne działania wspierające lokalną społeczność. Tam, gdzie szkoły nie działały, Ministerstwo Edukacji Narodowej z pomocą wielu przyjaciół polskiej oświaty organizowało wyjazdy edukacyjne i wakacyjne, w trakcie których dzieci mogły poszerzać swoją wiedzę i jednocześnie odpocząć po trudnych przeżyciach. Dlatego dziś jeszcze raz bardzo dziękuję wszystkim tym, bez których nie udałooby się nam tak sprawnie i szybko pomóc tak dużej grupie dzieci. Niestety nie wszędzie 1 września uczniowie rozpoczną naukę w swoich szkołach. Dokładamy wszelkich starań, aby wszystkie szkoły dotknięte powodzią mogły jak najszybciej normalnie funkcjonować.

Chciałabym, aby rozpoczynający się rok szkolny był dla każdego ucznia pełen pozytywnych doświadczeń, związanych ze zdobywaniem nowych umiejętności i rozwojem własnych zainteresowań, aby szkoły nastawiły się na odkrywanie uczniowskich talentów i ich promowanie, na bardziej indywidualne podejście do potrzeb uczniów. Pamiętajmy, że każdy uczeń jest inny, posiada zróżnicowane umiejętności i predyspozycje. Szkoła jest miejscem, gdzie jego zdolności są odkrywane i – dzięki pracy wykwalifikowanej kadry pedagogicznej – odpowiednio kształtowane. Misją szkoły powinno być pomaganie wszystkim młodym ludziom w rozwijaniu ich talentów, możliwości i zainteresowań.

Liczę, że nauczyciele czynnie włączą się w poszukiwanie uzdolnień u swoich uczniów. Wydaje się być oczywiste, że odkrywanie talentów jest łatwiejsze w szkołach przyjaznych uczniom. Dlatego w tym roku będziemy m.in. kontynuować program *Radosna szkoła*, dzięki któremu kolejne szkoły podstawowe zostaną wzbogacone o nowe miejsca i place zabaw. Mam nadzieję, że dzięki temu w pierwszych klasach grupa sześciolatków będzie coraz liczniejsza.

Rok szkolny 2010/2011 to kolejny rok wdrażania nowej podstawy programowej, a także kontynuacji upowszechniania wychowania przedszkolnego przede wszystkim w grupie pięciolatków. Będzie to także – zgodnie z obietnicą premiera Donalda Tuska – kolejny rok, w którym nauczyciele, jako jedyna budżetowa grupa zawodowa w Polsce, otrzymają znaczące podwyżki wynagrodzeń.

Polską oświatę w niedalekiej przyszłości czekają zmiany dotyczące bardziej indywidualnego podchodzenia do potrzeb uczniów, podnoszenia jakości kształcenia za granicą i kształcenia zawodowego. Wszystkie te działania wymagają wiele pracy, musimy starannie i w spokoju przygotować się do ich wprowadzenia.

W nowym roku szkolnym 2010/2011 życzę wszystkim realizacji edukacyjnych zamierzeń, sukcesów, wytrwałości i wiary we własne umiejętności. Niech polska szkoła będzie pełna utalentowanych, radosnych, mądrych dzieci, które lubią swoją szkołę i naukę.

Katarzyna Hell